
O ordenador da Despesa, para efeito de exccução 
orçamentåria nos termos da legislaçño vigente, determina 
que seja empenhada, neste exercicio, n 0mportancin a seguir 
especificada. 

Orgdo : 01 - CAMARA MUNICIPAL ITAOCARA 
Unidade Orçancntária : 01 -CAMARA MUNICIPAL ITAOCARA 

Funçlo : 01 -LEGISLATIVA 
Subfunçao : 031 - AÇ¢O LEGISLATIVA 

MUNICIPIO DE ITAOCARA 
CÂMARA MUNICIPAL ITAOCARA 
RIO DE JANEIRO 

Elemento de Despesa : 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

31.502.776/0001-33 
NOTA DE EMPENHO N° 0000068/2024 

Projcto/Atividade : 2.001 - Manutençlo-CM 
Programn : 0012 - Gestao Administrativa 

Fonte de Recurso : I50000000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos 

Favorecido :6598 - ELETROLIGHT COMERCIOE REP. LTDA ME 

Telefone Fixo:2238619400 

Bairro : CENTRO 

Código Nome 

Endereço: RUA ANTENOR MACHADO 

Subelemento: 33903099000 -OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

3 Salário Familia 

Descrição 

Saldo Anterior 41.395,36 Despesa Empenhada 

(novecentos e trinta e quatro reais e trinta e oito centavos ) 

Tipo/Número/Ano : Prestação de Serviços N° 0000013/2024 

N° 

Histórico: Aquisição de materiais de ferramentas e materiais de manutenção e reforma. 

O 1 

Ducha higiênica flexível - com 1.2 metros de comprimento, 

1 

Fita Isolante - antichama, 19 mmx 20 m, cor p 

113 - Lei 14.133/2021, Dispensa, Art. 75, I 

Caixa organizadora de ferramentas - tamanho de 20, formato retangu 
|Conector duplo para emenda de mangueira -+2 engates rápidos 

Jogo de Alicates - corpo em aço, articulação suav 

Nivel de alumínio - com bolhas para aferição de de 

Celular: 

Débito 

Luminária de LED para embutir quadrada - 12W, temperatura de cor: branc 
Luminária de LED para embutir quadrada - 18W, temperatura de cor: branc 
Luminária de LED para embutir quadrada - 6W, temperatura de cor: branca 
Martelo com cabo em madeira envernizada -cabeça forjada e temperada em 

Pistola aplicadora de silicone - para aplicação de silicone, se 
Sifão extensível universal medida aproximada de 72 cm, co 
|Silicone em tubo - antifungo, de cura acética, pa 
|Suporte fixo para mangueira - compatível com mangueiras ½, 4 

522920101000- EMISSAO DE EMPENHOS 
622110000000 - CREDITO DISPONVEL 

Exercício : 2024 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] 

Ficha : 0000179 

processo : 0000014/2024 

C 1 821110100000 - RECURSOS DISPON0VEIS PARA O EXER 

Despesa: 
Autorização de Empenho N°: 000014/2024 

CENTRO DE CUSTO 

CONTRATO 

ITENs DO EMPENHO 

934,38 

CNPJ/CPF :39.678.560/0001-35 

Cidade :|TAOCARA 

Número Proc. Dispensa/Inexigibilidade: 
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PIS PASEP : 

Saldo Disponível 

Data Vencimento: 

UND 

Unidade Quantidade 

UND 

UND 

UND. 

UND 

UND 

UND 

UND 

UND 

Tipo: Ordinário 

Data : 16/05/2024 
Valor : 934,38 

UF:** 

UND 

LANCA MENT O 
Valor Crédito 

Empenho - Emissão de Empenho - Outras Despesas Correntes 

UND 

UND. 

UND 

UND 

2,00 
1,00 

2,00 

5,00 
2,00 

5,00 
15,00 
10,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

000010/2024 

13/05/2025 

Total 

Vir Unitário 

87,9000 
11,8000 
55.0000 

6,9500 
56.9000 

13,0000 
16,0000 
9,8000 

26,9500 

17,8800 
15,1000 
4,0000 

12,8000 
8,5000 

TOTAL 

934,38 |622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 
934,38622920101000 - EMPENHOSA LIQUIDAR 
934,38 821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE 

40.460,98 

Valor 

934,38 

934,38 

Total 

175,80 
|1,80 

T10,00 
34,75 

113,80 
65,00 

240,00 
98,00 
26,95 
17,88 
15,10 
4,00 

12,80 

8,50 

934,38 

Valor 

93438 
934,38 
934,38 

IMPREsSÁO Lino Antonio Ecat Soares 

E&L. Produçoes de Software L.TDA 

Dispensa/Inexigibilidade : 



MUNICIPIO DE ITAOCARA 
CÂMARA MUNICIPAL ITAOCARA 
RIO DE JANEIRO 
31.502.776/0001-33 
NOTA DE EMPENHO N° 0000068/2024 

LINANTONI ECARD SOARES 
TECNICOEM CONTABILIDADE 

E&L Contabil1dade Públ1ca Eletronica (S) 

100072 

Local/Data/Assinaturas 
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ITAOCARA, 16 de maio de 2024| 

Édson Cardoso dos Santos 
Presidente Interino 

IMPREsSAC Lino Atug caoa 

EdL Proutuç Oe de Sottwure LIDA 



O ordenador da Despesa, para efeto de exeeuçao 
orçament£ria nos termos da legislnçao vigente, determina 
que scja empenhada, neste cxerclcio, a importancia a seguir 
cspeciicada, 

Orgho : 0-CAMARA MUNICIPAL ITAOCARA 
Unidade Onamentia : 01 -CAMARA MUNICIIPAL ITAOCARA 

Funçao: 01-LEGISLATIVA 

MUNICIPIO DE ITAOCARA 
CÂMARA MUNICIPAL ITAOCARA 
RIO DE JANEIRO 

31.502,776/0001-33 
NOTA DE EMPENHO N° 0000069/2024 

Subfunçao : 031 - AÇ®O LEGISLATIVA 

I'oicto/Atividade:1.001 - Aguisicao de Mat. Permancntc-CM 
Irograma : 0012 - Geslao Administrativa 

Favorecido :6598 - ELETROLIGHT COMERCIO E REP. LTDA ME 
Bairro : CENTRO 

Elemento de Despesa : 44905200000 -EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Fonte de Recurso : IS0000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Endereço :RUA ANTENOR MACHADO 
Telefone Fixo:2238619400 

NO 

Código Nome 

Saldo Anterior 

Subelemento: 44905299000 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 

Descrição 

98.000,00 
(um mil trezentos e noventae sete reais ) 

Dispensa/Inexigibilidade : 113 - Lei 14.133/2021, Dispensa, Art. 75, I 

3 Salário Família 

Tipo/Número/Ano : Prestação de Serviços N° 0000013/2024 

Histórico : Aquisição de materiais de ferramentas e materiais de manutenção e reforma. 

|Débito 

522920101000 - EMISSAO DE EMPENHOS 

Celular: 

Escada Articulada - com perfil estruturado de alum 
Furadeira -para perfurações em concreto, 
Parafusadeira/Furadeira elétrica - com função de impacto, voltage 

1 622110000000 - CREDITO DISPONÍVEL 

LINO ANTONIO ECARD SOARES 
TECNICO EM CONTABILIDADE 

Despesa Empenhada 

100072 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] 

Exercício : 2024 
Ficha : 0000168 

Processo : 00000 14/2024 
Despesa: 

821110100000 - RECURSOs DISPONÍVEIS PARA O EXER 

|AutorizaçÃo de Empenho N°: 00001 S/2024 

CENTRO DE CUSTO 

ITENS DO E MPENHO 

1.397,00 

LAN CA MENT O 
Valor Crédito 

Empenho - Emissão de Empenho Investimentos 

Número Proc. Dispensa/Inexigibilidade : 
CONTRA TO 

Local/Data/Assinaturas 

ALTERAÇÃO: Lino Antonio Ecard Soares 
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CNPJ/CPF:39.678.560/0001-35 

Cidade :ITAOCARA 

Tipo: Ordinário 
Data : 16/05/2024 

Valor: 1.397,00 

PIS PASEP: 

UG.*k 

Saldo Disponível 

Unidade Quantidade 
1,00 UND 

Data Vencimento: 13/05/2025 

UND 

UND 
1,00 
1,00 

000010/2024 

Total 

Édson Cardoso dos Santos 
Presidente Interino 

VIr Unitário 

625,0000 

1.397.00 622130100000 -CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 
1.397.00 622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 
1.397,00821120100000 -DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE 

285,0000 
487,0000 

TOTAL 

96.603,00 

Valor 

1.397,00 

1.397,00 

Total 

625,00 
285,00 
487.00 

1.397,00 

Valor 

1.397,00 
1.397,00 
1.397,00 

ITAOCARA, 16 de maio de 2024| 

IMPRESSÃO Lino Antonio Ecard Soares 
E&L Produçðes de Sofiware l |DA 


